
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난과

정책: 안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 안전재난과

안전재난과 8,607,953 7,698,467 909,486

국 1,313,606

도 514,921

시 6,779,426

안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 136,050 125,200 10,850

안전정책 136,050 125,200 10,850

안전정책운영 136,050 125,200 10,850

201 일반운영비 21,050 19,300 1,750

01 사무관리비 21,050 19,300 1,750

○안전관리위원회 참석 수당

2,100

○안전관리실무위원회 참석 수당

1,750

○안전관리민관협력위원회 참석 수당

2,800

○재난대비현장행동요령매뉴얼 책자 제작

2,000

○안전관련 홍보물 제작 10,000

○안전관리계획 책자 제작 2,000

○소방차활동공간 확보 우수 공동주택 인증현판

제작 400

70,000원 * 15명 * 2회

70,000원 * 5명 * 5회

70,000원 * 20명 * 2회

10,000원 * 200부

10,000원 * 1,000부

20,000원 * 100부

200,000원 * 2개소

307 민간이전 115,000 105,000 10,000

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○2019 안전골든벨 경상북도 어린이 퀴즈쇼 영

주예선 15,00018,750,000원 * 1식 * 80/100

06 보험금 100,000 90,000 10,000

○시민안전보험가입 60,000

○시민자전거보험가입 40,000

60,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

소방안전관리(공공질서및안전/소방) 155,429 149,111 6,318

의용소방대 운영 155,429 149,111 6,318

의용소방대 지원 155,429 149,111 6,318

201 일반운영비 15,700 15,700 0

01 사무관리비 15,700 15,700 0

○의용소방대 산악구조용 작업화 구입

15,000

○소방의날 등 모범의용소방대원 표창

700

100,000원 * 150명

70,000원 * 10명

301 일반보상금 139,729 133,411 6,318

03 의용소방대지원경비 139,729 133,411 6,318

○의용소방대 소집수당

115,729

○의용소방대연합회 운영 지원

6,000

44,856원 * 430명 * 6회

500,000원 * 12월
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부서: 안전재난과

정책: 소방안전관리(공공질서및안전/소방)

단위: 의용소방대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의용소방대연합회 소방기술경연대회 개최

18,00018,000,000원 * 1식

재해위험지 정비(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,600,000 3,000,000 △400,000

국 1,300,000

도 390,000

시 910,000

수해상습지 관리 2,600,000 3,000,000 △400,000

국 1,300,000

도 390,000

시 910,000

(국)재해위험지역정비(우곡지구) 2,600,000 3,000,000 △400,000

국 1,300,000

도 390,000

시 910,000

401 시설비및부대비 2,600,000 3,000,000 △400,000

국 1,300,000

도 390,000

시 910,000

01 시설비 2,590,640 2,989,200 △398,560

○우곡 자연재해위험개선지구 정비사업

2,590,6402,600,000,000원 * 1식 * 99.64/100

국 1,295,320

도 388,596

시 906,724

03 시설부대비 9,360 10,800 △1,440

○우곡 자연재해위험개선지구 정비사업

9,3602,600,000,000원 * 1식 * 0.36/100

국 4,680

도 1,404

시 3,276

안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,329,908 875,825 454,083

국 9,455

도 93,435

시 1,227,018

안전관리 기능강화 1,329,908 875,825 454,083

국 9,455

도 93,435

시 1,227,018

재난상황실 운영 87,996 88,010 △14

201 일반운영비 87,996 88,010 △14

01 사무관리비 9,944 9,958 △14

○사무장비 유지비 790

○재난상황실 침구류 세탁

100

○재난상황실 근무자 급식(재난상황실 운영) 3,374

― 평일 1,736

790,000원 * 1식

10,000원 * 2조 * 5회

7,000원 * 1명 * 248일
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주말 및 휴일 1,638

○재난상황실 근무자 급식(비상단계근무)

1,680

○재난현장통합지휘본부 설치 장비 임차

4,000

7,000원 * 2명 * 117일

7,000원 * 6명 * 40일

2,000,000원 * 2회

02 공공운영비 78,052 78,052 0

○자동음성통보시스템(ISDN) 전화요금(재난상황

실) 2,400

○자동음성(전용회선) 전화요금(104회선)

6,240

○경계구역방송시설 배전전주 공공요금

936

○풍기,순흥,단산 문자전광판 전기 통신요금

600

○위성전화요금 3,600

○강우량 관측소 인터넷(CDMA) 사용료

2,880

○CCTV 영상전송 인터넷(ADSL) 사용요금

14,400

○수위관측소 공공요금(갈산교 외 5개소)

1,584

○재난상황실 시설장비 유지비

6,661

○CCTV 유지보수비(봉양교 외 3개소)

4,312

○문자전광판 유지보수비(풍기, 순흥, 단산)

2,195

○경계구역 방송시설 수리비

1,000

○자동음성정보시스템(서버) 수리비

1,000

○수위관측장비 유지비(갈산교 외 5개소)

600

○강우량 계측기 유지관리비

7,200

○자동음성통보시스템 단말기(읍면동) 수리비

5,200

○영주시방재정보시스템 서버 유지 보수비

444

○재난상황문자전광판 전기 및 통신 요금

16,800

200,000원 * 1대 * 12월

5,000원 * 104대 * 12월

750원 * 104개소 * 12월

600,000원 * 1식

50,000원 * 6대 * 12월

40,000원 * 6대 * 12월

100,000원 * 12대 * 12월

22,000원 * 6개소 * 12월

173,000,000원 * 1식 * 7% * 1.1 * 50%

28,000,000원 * 4대 * 7% * 1.1 * 50%

19,000,000원 * 3대 * 7% * 1.1 * 50%

2,000,000원 * 5대 * 10%

2,000,000원 * 1개소 * 50%

100,000원 * 6대

50,000원 * 12대 * 12월

100,000원 * 104개소 * 50%

4,437,000원 * 10%

1,400,000원 * 12월

안전예방 활동 35,810 46,610 △10,800

201 일반운영비 17,000 11,200 5,800

01 사무관리비 17,000 11,200 5,800

○재난예방 및 대책관련 현수막 제작

1,200

○재난대응 안전한국훈련 추진

10,800

60,000원 * 10개 * 2회

10,800,000원 * 1식
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난 응급구조장비 임차료

5,000500,000원 * 5대 * 2회

301 일반보상금 5,000 3,000 2,000

09 행사실비보상금 5,000 3,000 2,000

○산악구조대 훈련 및 행사 지원

5,0005,000,000원 * 1식

302 이주및재해보상금 9,010 9,010 0

02 민간인재해및복구활동보상금 9,010 9,010 0

○재난예방활동 및 응급구조 동원자 급식

7,000

○재난예방 및 복구활동 동원장비 유류대

2,010

7,000원 * 100명 * 10회

2,010,000원 * 1식

307 민간이전 4,800 4,800 0

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○재난구조협회 재난활동비

4,8006,000,000원 * 1식 * 80/100

(도)재해예경보시설정비 80,000 50,000 30,000

도 24,000

시 56,000

201 일반운영비 80,000 14,000 66,000

도 24,000

시 56,000

02 공공운영비 80,000 14,000 66,000

○재해예경보시설 유지관리

80,00080,000,000원 * 1식

도 24,000

시 56,000

(도)안전문화운동및재난예방 15,000 18,000 △3,000

도 4,500

시 10,500

201 일반운영비 11,500 13,660 △2,160

도 3,450

시 8,050

01 사무관리비 11,500 13,660 △2,160

○현수막 제작 3,00060,000원 * 5개 * 10회

도 900

시 2,100

○리플렛 제작 4,000500원 * 4종 * 2,000매

도 1,200

시 2,800

○홍보물품 구입 4,5004,500,000원 * 1식

도 1,350

시 3,150

301 일반보상금 3,500 4,340 △840

도 1,050
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,450

09 행사실비보상금 3,500 4,340 △840

○안전점검의 날 행사 참가자 급식

2,1007,000원 * 30명 * 10회

도 630

시 1,470

○재난안전네트워크 행사 및 교육 지원

1,40070,000원 * 5명 * 4회

도 420

시 980

(국)물놀이 안전시설 설치 3,110 3,062 48

국 1,555

도 467

시 1,088

201 일반운영비 3,110 3,062 48

국 1,555

도 467

시 1,088

01 사무관리비 3,110 3,062 48

○물놀이 안전시설 설치 3,1103,110,000원 * 1식

국 1,555

도 467

시 1,088

(도)물놀이안전관리지원 107,392 54,573 52,819

도 22,598

시 84,794

101 인건비 96,192 43,373 52,819

도 19,238

시 76,954

04 기간제근로자등보수 96,192 43,373 52,819

○물놀이 안전지킴이 활동 지원

96,19296,192,000 * 1식

도 19,238

시 76,954

201 일반운영비 11,200 11,200 0

도 3,360

시 7,840

01 사무관리비 11,200 11,200 0

○물놀이 관리지역 안전시설 설치지원

11,20011,200,000원 * 1식

도 3,360

시 7,840

재해예방 활동 541,800 547,000 △5,200

201 일반운영비 20,200 10,200 10,000

01 사무관리비 19,200 9,200 10,000

○재난예방 및 대책관련 유인물 제작

4,3004,300,000원 * 1식
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사전재해영향성검토위원회 수당

4,900

○폭염 대비 예방 홍보 10,000

70,000원 * 7명 * 10회

10,000,000원 * 1식

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○방재협회 연회비 1,0001,000,000원 * 1회

206 재료비 11,150 11,150 0

01 재료비 11,150 11,150 0

○재해대책 수방자재 구입 11,150

― 묶음줄 450

― 비닐 1,500

― 말목 1,200

― PP포대 3,000

― 1톤 마대 5,000

3,000원 * 150타래

30,000원 * 50롤

6,000원 * 200개

300원 * 10,000매

10,000원 * 500매

301 일반보상금 450 450 0

09 행사실비보상금 450 450 0

○손해평가인 중앙교육 여비

45090,000원 * 5명 * 1회

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 50,000 50,000 0

○사유재산 피해 시설보상(재난지원금)

50,00050,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 460,000 475,200 △15,200

01 시설비 460,000 475,200 △15,200

○부석면 북지1리 재해위험지구 석축설치공사(

주민참여예산) 50,000

○주택가 주변 위험 수목 제거

50,000

○재해 예방 사업비 300,000

○폭염 그늘막 설치사업 30,000

○폭염 대비 살수차 운행(민간임차)

30,000

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 10개소

10,000,000원 * 3대

(도)풍수해보험 40,000 2,400 37,600

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 2,400 37,600

도 20,000

시 20,000

06 보험금 40,000 2,400 37,600

○풍수해보험사업 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000

시 20,000

(국)기초단위 현장종합훈련 지원 5,800 5,800 0

국 2,900
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 870

시 2,030

201 일반운영비 5,800 5,800 0

국 2,900

도 870

시 2,030

01 사무관리비 5,800 5,800 0

○안전한국훈련 홍보물 외 4종

2,4002,400,000원 * 1식

국 1,200

도 360

시 840

○안전한국훈련 참여자 급식 제공

1,4007,000원 * 100명 * 2일

국 700

도 210

시 490

○현장훈련 행사장비 임차 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000

도 300

시 700

(도)자율방재단지원 13,000 15,000 △2,000

도 7,500

시 5,500

201 일반운영비 3,400 3,400 0

도 1,700

시 1,700

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○지역자율방재단교육 교재 1,0005,000원 * 200부

도 500

시 500

○지역자율방재단교육 강사료 수당 1,400

― 기본(특급) 1시간 800400,000원 * 2회

도 400

시 400

― 초과(특급) 1시간 600300,000원 * 2회

도 300

시 300

○지역자율방재단 교육 1,000

― 복사기 토너 400200,000원 * 2회

도 200

시 200

― 복사용지 등 30015,000원 * 20박스

도 150

시 150

― 현수막 제작 30060,000원 * 5종

도 150

시 150
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 7,796 9,796 △2,000

도 4,898

시 2,898

09 행사실비보상금 7,796 9,796 △2,000

○지역자율방재단 재난관련 현장 견학

2,0002,000,000원 * 1식

도 2,000

○지역자율방재단 중앙교육 여비

1,60080,000원 * 20명 * 1회

도 800

시 800

○지역자율방재단 행사물품 제작

1,9001,900,000원 * 1식

도 950

시 950

○지역자율방재단 행사 급식 제공

2,2967,000원 * 2회 * 164명

도 1,148

시 1,148

302 이주및재해보상금 1,804 1,804 0

도 902

시 902

02 민간인재해및복구활동보상금 1,804 1,804 0

○지역자율방재단 상해보험 가입

1,80411,000원 * 164명

도 902

시 902

(도)여성아동안심귀가시범거리조성 40,000 40,000 0

도 12,000

시 28,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

도 12,000

시 28,000

01 시설비 40,000 40,000 0

○여성아동 안심귀가 시범거리 조성

40,00040,000,000원 * 1식

도 12,000

시 28,000

(국)승강기갇힘사고 긴급구조훈련 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○승강기갇힘사고 승객구조훈련

10,00010,000,000원 * 1식

국 5,000

도 1,500

시 3,500

소방취약계층지원 350,000 0 350,000

206 재료비 350,000 0 350,000

01 재료비 350,000 0 350,000

○주택용 소방시설 구입 350,000

― 단독경보형감지기 100,000

― 소화기 250,000

10,000원 * 10,000개

25,000원 * 10,000개

민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 497,184 720,786 △223,602

국 4,151

도 19,276

시 473,757

민방위 교육 68,190 62,154 6,036

국 4,151

도 4,276

시 59,763

민방위 교육 49,780 41,940 7,840

201 일반운영비 44,180 36,380 7,800

01 사무관리비 44,180 36,380 7,800

○민방위집행계획 책자 유인 1,200

○민방위 홍보물 유인 1,000

○민방위대원 교육 6,590

― 지정교육장 냉·난방기 사용료

2,240

― 교육교재 유인 1,500

― 실기교육 기자재 2,500

― 복사기 토너 200

― 복사용지 150

○비상대비 4,800

― 현수막 제작 300

― 비밀문서 유인 4,500

○실제훈련 행사장비 임차 1,400

― 을지태극연습, 충무훈련 및 화랑훈련

1,400

○을지태극연습 1,020

― 현수막제작 420

― 프린터 토너 구입 200

― 사무용품 구입 400

○민방위(예비군) 유공 민간인 표창패 제작

300

30,000원 * 40부

200원 * 5,000매

40,000원 * 4시간 * 14회

1,500원 * 1,000부

50,000원 * 10종 * 5개

200,000원 * 1개

15,000원 * 10박스

60,000원 * 5종

50,000원 * 30부 * 3회

700,000원 * 2회

60,000원 * 7종

200,000원 * 1회

20,000원 * 20종

100,000원 * 1개 * 3회
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민관군 합동훈련 현수막 제작

360

○통합방위협의회 참석수당

6,160

○비상대비 훈련 참여자 급량비 8,750

― 을지태극연습 종사자

7,000

― 충무훈련 및 화랑훈련 종사자

1,400

― 독수리 연습 종사자 350

○을지태극연습 민방위복 구입

600

○사이버 민방위비상소집훈련 위탁용역

12,000

60,000원 * 6회

70,000원 * 22명 * 4회

7,000원 * 250명 * 4일

7,000원 * 50명 * 4일

7,000원 * 50명 * 1일

30,000원 * 20개

12,000,000원 * 1식

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○민방위훈련용 연막탄 외 구입

1,00050,000원 * 20개

301 일반보상금 4,600 4,560 40

09 행사실비보상금 4,600 4,560 40

○여성예비군 안보현장 견학 3,600

○통합방위협의회 참석자 급식 및 다과 1,000

― 참석자 급식 제공 700

― 참석자 다과 제공 300

90,000원 * 40명

7,000원 * 50명 * 2회

3,000원 * 50명 * 2회

(국)민방위교육운영비 11,176 12,980 △1,804

국 3,581

도 2,277

시 5,318

201 일반운영비 3,500 3,480 20

국 1,050

도 735

시 1,715

01 사무관리비 3,500 3,480 20

○민방위교육 강사수당 지원

2,5502,550,000원 * 1식

국 765

도 535

시 1,250

○지원민방위대 육성(민방위복 등 구입)

950950,000원 * 1식

국 285

도 200

시 465

301 일반보상금 7,676 9,500 △1,824

국 2,531

도 1,542

시 3,603
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 7,676 9,500 △1,824

○민방위 리더 양성 1,44072,000원 * 20명

국 432

도 301

시 707

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원

4,70010,000원 * 470명

국 1,410

도 987

시 2,303

○지원민방위대 육성 1,2101,210,000원 * 1식

국 363

도 254

시 593

○마을단위 소집단 훈련경비 326326,000원 * 1식

국 326

(도)민방위교육훈련운영 5,334 5,334 0

도 1,600

시 3,734

201 일반운영비 5,334 5,334 0

도 1,600

시 3,734

01 사무관리비 5,334 5,334 0

○민방위교육훈련 강사수당 5,3345,334,000원 * 1식

도 1,600

시 3,734

(국)국민참여 민방위의 날 훈련 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련 실시

1,9001,900,000원 * 1식

국 570

도 399

시 931

민방위 장비관리 69,370 270,190 △200,820

민방위 시설관리 69,370 108,030 △38,660

201 일반운영비 64,920 88,920 △24,000

01 사무관리비 6,640 6,640 0

○일반수용비 6,640

― 비상급수시설 운영 4,400
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 장비관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ저수조 청소 및 소독

4,400

― 민방위대피소 청소용역 2,240

110,000원 * 20개소 * 2회

3,200원 * 700㎡

02 공공운영비 58,280 82,280 △24,000

○비상급수시설 전기요금

19,680

○시설장비 유지비 38,600

― 민방위 비상급수시설 유지보수

7,000

― 민방위경보시설 유지보수

4,800

― 민방위대피소 유지보수 3,000

― 민방위 비상급수시설 수중모터 교체

7,000

― 민방위 비상급수시설 모터펌프 교체

3,300

― 민방위 비상급수시설 에어서징(관정 및 모

터청소) 13,500

82,000원 * 20개소 * 12월

700,000원 * 20개소 * 50%

1,200,000원 * 4개소

3,000,000원 * 1식

3,500,000원 * 2개소

1,100,000원 * 3개소

4,500,000원 * 3개소

405 자산취득비 4,450 12,110 △7,660

01 자산및물품취득비 4,450 12,110 △7,660

○민방위 장비 구입 4,450

― 전자메가폰 2,250

― 환자용 들것 400

― 응급처치세트 1,800

150,000원 * 15개

40,000원 * 10개

60,000원 * 30개

병무관리 359,624 388,442 △28,818

도 15,000

시 344,624

사회복무요원 관리 230,624 263,942 △33,318

301 일반보상금 230,624 263,942 △33,318

08 사회복무요원보상금 230,624 263,942 △33,318

○사회복무요원 인건비(행정보조) 69,424

― 봉급 43,944

― 중식비 15,120

― 교통비 7,560

― 피복비(하복, 추동복)

2,800

○사회복무요원 인건비(사회복지시설운영지원등

) 151,200

― 중식비 151,200

○재난부담금 10,000

366,200원 * 10명 * 12월

6,000원 * 10명 * 21일 * 12월

3,000원 * 10명 * 21일 * 12월

280,000원 * 1착 * 10명

6,000원 * 100명 * 21일 * 12월

10,000,000원 * 1식

(도)지역예비군지원 75,000 75,000 0

도 15,000

시 60,000

308 자치단체등이전 75,000 75,000 0
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 병무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 15,000

시 60,000

09 예비군육성지원경상보조 75,000 75,000 0

○예비군 육성 지원 75,00075,000,000원 * 1식

도 15,000

시 60,000

지역예비군지원 54,000 49,500 4,500

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○예비군지역대 사무실 임차료 지원

12,0001,000,000원 * 12월 * 1개소

403 자치단체등자본이전 42,000 0 42,000

03 예비군육성지원자본보조 42,000 0 42,000

○예비군훈련장 정비 21,000

○예비군 지역대 사무실 집기구입

21,000

21,000,000원 * 1식

21,000,000원 * 1식

CCTV 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,308,671 2,278,710 1,029,961

도 12,210

시 3,296,461

CCTV 관리 2,286,861 1,599,410 687,451

CCTV 통합관제센터 운영 2,286,861 1,599,410 687,451

101 인건비 804,000 708,000 96,000

04 기간제근로자등보수 804,000 708,000 96,000

○기간제근로자 보수(시 12, 교육청 12/사용자

및 근로자 보험료 포함) 804,00033,500,000원 * 24명

201 일반운영비 837,861 639,410 198,451

01 사무관리비 16,160 16,160 0

○관제센터 관리 10,800

○소규모 수선비 3,600

― 복사기 토너 1,000

― PC 수리비 2,000

― 기타 수리비 600

○통합관제시스템 유지보수 용역비

1,100

○통합관제센터 유선 사용료 180

○통합관제센터 정수기 임차료

480

900,000원 * 12월

200,000원 * 5회 * 1대

100,000원 * 1회 * 20대

50,000원 * 12월

1,100,000원 * 1식

15,000원 * 12월

40,000원 * 12월

02 공공운영비 821,701 623,250 198,451

○CCTV 유지보수 145,500

― 방범용 및 어린이 보호 CCTV

66,900

― 시설관리 동영상 CCTV 15,000

― 차량번호 인식 CCTV 63,600

300,000원 * 223대

300,000원 * 50대

400,000원 * 159대
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부서: 안전재난과

정책: CCTV 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: CCTV 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○회선사용료 440,900

― 센터 38,400

― 부서별 57,600

― 초등학교 40,800

― 차량번호 인식 CCTV

104,400

― 읍면동 104,640

― 신규 설치 CCTV 회선

63,700

― 읍면동 추가관제 회선

31,360

○전기사용료 80,900

― 센터 18,000

― 부서별 50,160

― 신규 12,740

○관제시스템 유지보수비 154,401

― H/W(관제서버, GIS/맵 서버 등)

38,786

― 네트워크 장비(스위칭허브 및 보안장비)

17,720

― 영상/음향 24,518

― 부대장비 8,731

― S/W(통합관제, 저장분배 등)

64,206

― 자동소화기 유지보수비 440

3,200,000원 * 1회선 * 12월

100,000원 * 48회선 * 12월

100,000원 * 34회선 * 12월

100,000원 * 87회선 * 12월

80,000원 * 109회선 * 12월

100,000원 * 91회선 * 7월

80,000원 * 56회선 * 7월

1,500,000원 * 12월

20,000원 * 209개소 * 12월

20,000원 * 91개소 * 7월

503,708,300원 * 7/100 * 1.1

230,126,280원 * 7/100 * 1.1

318,403,000원 * 7/100 * 1.1

113,385,470원 * 7/100 * 1.1

486,408,220원 * 12/100 * 1.1

220,000원 * 2회

207 연구개발비 21,500 32,000 △10,500

02 전산개발비 21,500 32,000 △10,500

○통합관제시스템 서버 OS 구입

21,50021,500,000원 * 1식

405 자산취득비 623,500 220,000 403,500

01 자산및물품취득비 623,500 220,000 403,500

○통합관제시스템 10G급 네트워크 증설

40,000

○통합관제 저장장치 증설

280,000

○통합관제시스템 서버 증설

56,500

○통합관제시스템 노후 서버 교체

40,000

○망연계 구간 방화벽 이중화 구축

50,000

○차번인식 망구간 방화벽 설치

47,000

○관제센터 데이터 유출 방지 시스템 설치

45,000

40,000,000원 * 1식

280,000,000원 * 1식

56,500,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

47,000,000원 * 1식

45,000,000원 * 1식
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부서: 안전재난과

정책: CCTV 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: CCTV 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○CCTV 패스워드 관리 시스템 설치

65,00065,000,000원 * 1식

범죄예방 및 치안서비스 1,021,810 679,300 342,510

도 12,210

시 1,009,600

자율방범연합대결의대회지원 131,110 114,300 16,810

301 일반보상금 121,870 106,460 15,410

04 자율방범대실비지원 121,870 106,460 15,410

○자율방범대 야식비 지원

86,870

○자율방범대 근무복 구입 18,000

○자율방범초소 난방비 지원

8,500

○자율방범용품 구입 8,500

3,500원 * 68명 * 365일

60,000원 * 300명

100,000원 * 17개대 * 5개월

500,000원 * 17개대

307 민간이전 9,240 7,840 1,400

04 민간행사사업보조 9,240 7,840 1,400

○자율방범연합대 학교폭력예방 및 가족한마음

대회(보조율 80%) 7,000

○기초질서 확립 및 학교폭력예방 캠페인

2,240

7,000,000원 * 1회

2,800,000원 * 1회 * 80/100

범죄예방 활동 850,000 565,000 285,000

401 시설비및부대비 850,000 565,000 285,000

01 시설비 850,000 565,000 285,000

○주요도로 방범용 CCTV설치 610,000

― 차량번호 인식용 CCTV 교체

325,000

― 차량번호 인식용 CCTV 신규설치

275,000

― 동영상 CCTV 신규설치 10,000

○읍면동 방범용 CCTV 신규 설치

228,000

○자율방범대 노후 초소 리모델링

12,000

25,000,000원 * 13대

25,000,000원 * 11대

10,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 57대

6,000,000원 * 2개소

(도)CCTV 설치 40,700 0 40,700

도 12,210

시 28,490

401 시설비및부대비 40,700 0 40,700

도 12,210

시 28,490

01 시설비 40,700 0 40,700

○CCTV 설치 40,70040,700,000원 * 1식

도 12,210

시 28,490

행정운영경비(안전재난과)(기타/기타) 86,860 86,860 0
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부서: 안전재난과

정책: 행정운영경비(안전재난과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 86,860 86,860 0

기본경비 86,860 86,860 0

201 일반운영비 20,560 20,560 0

01 사무관리비 20,560 20,560 0

○복사용지 구입 2,700

○특근매식비 7,560

○일반수수료 1,200

○소규모 도서구입비 600

○소규모 수선비 7,600

― 복사기(소형) 수리 500

― 프린터 수리 200

― 복사기 토너 1,000

― 프린터(흑백) 토너 4,000

― 프린터(칼라) 토너 1,000

― PC 수리 300

― 기타수리비 600

○기타사무용품비 900

15,000원 * 15박스 * 12월

7,000원 * 6식 * 15명 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

500,000원 * 1대

100,000원 * 4대 * 50/100

200,000원 * 5회 * 1대

200,000원 * 5회 * 4대

200,000원 * 5회 * 1대

100,000원 * 15대 * 20/100

50,000원 * 12월

5,000원 * 15명 * 12월

202 여비 62,100 62,100 0

01 국내여비 62,100 62,100 0

○관내여비 43,200

○관외여비 18,900

20,000원 * 15명 * 12일 * 12월

90,000원 * 15명 * 14일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비(안전재난과장)

1,200100,000원 * 12월

재무활동(안전재난과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 493,851 461,975 31,876

내부거래지출 493,851 461,975 31,876

내부거래지출 493,851 461,975 31,876

702 기금전출금 493,851 461,975 31,876

01 기금전출금 493,851 461,975 31,876

○재난관리기금 전출금(재난 및 안전관리기본법

제67조) 493,851148,155,144,100원 * 1/3 * 1/100

- 16 -


